

KAPITAŁ LUDZKI

Małopolski

3 | 2008

Listopad

Egzemplarz bezpłatny

© Stock.XCHNG



**Priorytet VII PO KL:
Promocja integracji społecznej**



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Wojewódzki
Urząd
Pracy
w Krakowie



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



opiekę pedagogiczną, prawną i psychologiczną dotyczącą także rodziny byłego skazanego. Fundacja „Sławek” dziesięć lat temu zaczęła program kompleksowej opieki nad skazanymi i wychodzącymi z zakładów karnych. Pomoc tym osobom polegała na zapewnieniu miejsca pracy, a także wsparcia psychologów, pedagogów i prawników. Osoby skazane i wychodzące na wolność pracują m.in. w warsztacie samochodowym, w brygadach remontowo-budowlanych i porządkowych, pomagają niepełnosprawnym, uczą się angielskiego oraz pracy z komputerem, a także prowadzą audycje w internetowym Radiu OFF. Ludzie z wielokrotnymi wyrokami otwierają własne firmy, zakładają rodziny, przestają pić.

Więcej na stronie www.kostekstudio.pl/slawek

3. Caritas archidiecezji Gdańskiej – Partnerstwa na Rzecz Rozwoju „Na Fali” – Ks. Ireneusz Bradke, Małgorzata Niemkiewicz



Głównym celem PRR „Na Fali” jest wsparcie tworzenia i rozwoju polskiej gospodarki społecznej poprzez utworzenie Centrum Organizacji Lokalnej Przedsiębiorczości Społecznej (COLPS). Jest to modelowa instytucja, która wypracowuje mechanizm wychodzenia z długotrwałego bezrobocia na otwarty rynek pracy, jako metody przeciwdziałania dyskryminacji, nierówności oraz wykluczeniu na rynku pracy.

Partnerstwo zakłada, że w ramach COLPS realizowane będą podprojekty:

- **centrum szkoleniowe**, w którym bezrobotni będą mogli uczyć się języków obcych, przyuczać do nowych zawodów i korzystać z opieki psychologów;
- **prowadzenie hostelu** – bazy tanich noclegów oraz mesy dla ubogich.

Założeniem projektu było udzielenie wsparcia osobom pozostającym bez pracy dłużej niż dwa lata oraz zbadanie przyczyn długotrwałego bezrobocia i wypracowanie autorskiej metody walki z bezrobociem.

Więcej o projekcie na stronie www.nafali.caritas.pl

4. Centrum Integracji Społecznej w Toruniu (CISTOR) – Projekt „Stokrotkowa Szansa” – Małgorzata Kowalska



Projekt „Stokrotkowa szansa – reintegracja prowadzona w CISTOR w Toruniu” to kontynuacja programów zatrudnienia socjalnego realizowanego przez Centrum Integracji Społecznej CISTOR. Celem projektu jest zwiększenie szansy osób zagrożonych wykluczeniem społecznym na usamodzielnienie poprzez reintegrację zawodową i społeczną. Grupa docelowa to 100 mieszkańców gminy Toruń, którzy są długotrwale bezrobotni, bezdomni, uzależnieni od alkoholu, narkotyków itp. lub są osobami opuszczającymi zakład karny. Główne działania projektu to reintegracja społeczna i zawodowa. Reintegracja społeczna w projekcie realizowana jest poprzez naukę aktywnego poszukiwania pracy, indywidualne poradnictwo psychologiczne, społeczne i zawodowe oraz kształtowanie umiejęt-



ści pełnienia ról społecznych. Oprócz tego w ramach projektu prowadzone są grupy wsparcia, terapia uzależnień, kursy: komputerowy i języków obcych oraz trening umiejętności społecznych. Reintegracja zawodowa realizowana będzie poprzez nabywanie umiejętności zawodowych i szkolenia podnoszące kwalifikacje oraz korzystanie z nowych technologii. Efektem projektu ma być powrót uczestników do czynnego życia zawodowego i pełnienia ról społecznych, usamodzielnienie i wyprowadzenie poza system pomocy społecznej. Projekt „Stokrotkowy Dom – reintegracja prowadzona w CISTOR w Toruniu” otrzymał nagrodę – statuetkę, przyznającą prawo posługiwania się tytułem „Najlepsza inwestycja w człowieka”. Toruński projekt znalazł się w gronie 60 laureatów konkursu „Dobre praktyki EFS” ogłoszonego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Więcej na stronie www.cistor.pl

5. Stowarzyszenie Emaus – Zbigniew Drązkowski



Solidarność z ubogimi to podstawowa wartość i zasada Emaus oraz jego racja bytu. Solidarność, która rodzi odpowiedzialność za drugiego człowieka. Podstawową formą działalności Stowarzyszenia Emaus jest Wspólnota życia i pracy. Osoby spychane przez społeczeństwo na margines życia znajdują w nich dach nad głową, bezpieczeństwo, przyjaźń i sens życia. Członkami wspólnot zostają również inni, którzy wybierając życie bardzo proste, zorientowane na wspólnotę i dzielenie się z innymi znajdują

w tym głęboki sens. Wspólnoty dają schronienie wszystkim bez względu na wiek, pochodzenie i przeszłość.

Praca jest jednym z ich podstawowych wymagań a zarazem najwyższych wartości. Zwraca osobie odrzuconej jej godność, daje wspólnocie środki na utrzymanie i samodzielność. W zależności od możliwości i potrzeb lokalnych praca ta może przyjąć jednak wiele różnorodnych form: rolnictwo, hodowla, rzemiosło, usługi. Siedzibą wspólnoty jest wieś Krężnica Jara k. Lublina. W małowniczej okolicy mieszka wspólnie blisko 30 osób – mężczyzn, kobiet, nawet dzieci. Są wśród nich osoby niepełnosprawne, bezdomne, są uchodźcy. Osobno każdy z domowników skazany był na wegetację, często w skrajnej nędzy, pogrążony w nieszczęściu. Razem dają sobie radę, wspierając się wzajemnie, uzupełniając się, każdy na miarę swoich możliwości. Dzięki ciężkiej pracy, ale i pomocy przyjaciół – wspólnota stała się już finansowo niezależna, dzieci jej członków chodzą do szkoły, zdolni do pracy prowadzą dom, gospodarstwo rolne, sklep. Niepełnosprawni (osoby z upośledzeniem umysłowym) uczestniczą w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej, prowadzonych przez Fundację „Między Nami”.

Więcej na stronie www.emaus.lublin.pl

Organizacją konferencji Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie chciał zwrócić uwagę na przedsięwzięcia o charakterze społecznym, przyczynić się do spopularyzowania pojęcia ekonomii społecznej oraz wskazać możliwości finansowania projektów realizowanych w tym obszarze ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Iwona Musz (Zespół Programów Pomocy i Integracji Społecznej)